ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE ITABORAÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO.

PROCESSO SEI N' 31.000028/2024-65

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REQUISITANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PARA ATENDER

AO MUNICIPÍO DE ITABORAÍ.

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Itaboraí/RJ, no uso de suas

atribuições legais, especialmente o que dispõe o art. 71, IV da Lei n. 14.133/2021 e, CONSIDERANDO,

haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PARA ATENDER AO

MUNICIPÍO DE ITABORAÍ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA

constantes dos anexos do edital, resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação, do presente processo

administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nc’ 90041/2025, em favor das empresas

vencedoras, a seguir.

FORNECEDORES DECLARADOS VENCEDORES:

1. FARM ABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – CNPJ N'’ 40.710.180/0001-10, valor total

adjudicado R$ 504.707,50 (Quinhentos e quatro mil setecentos e sete reais e cinqüenta centavos),

referente aos itens 02; 03; 05; 06; 07; 08; 09; 11 ; 12; 14; 16; 17; 19; 20; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 30;

31; 32; 33; 34; 37; 38; 39; 40; 41 ; 42; 43; 44; 46; 47; 48; 50; 52; 53; 54; 55; 57; 58; 59 e 60.

2. CARE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – CNPJ

NC' 10.377.864/0001-80, valor total adjudicado R$ 36.247,50 (Trinta e seis mil duzentos e quarenta e

sete reais e cinqüenta centavos), referente aos itens 01 ; 04; 15; 21 ; 28; 29 e 51 .

3. SICAFLA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA – CNPJ NO 03.828.079/0001-31,

valor total adjudicado R$ 14.922,50 (Quatorze mil novecentos e vinte e dois reais e cinqüenta

centavos), referente aos itens 13; 18; 45; 49 e 56.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE ITABORAÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Perfazendo o valor total de R$ R$ 555.877,50 (Quinhentos e cinqüenta e cinco mil oitocentos e

setenta e sete reais e cinqüenta centavos) conforme ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nc’

90041/2025, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste termo homologatório.

Registre-se, publique-se e intime-se.

Itaboraí, 24 de setembro de 2025.

Documento assinado digitalmente

ANALICE PAULO RANGEL FERREIRA

Data: 24/09/202s 13:58:55-0300
Verifique em https://vatidar.iti.gov.br

gw&

AN ALICE PAULO RANGEL FERREIRA

Secretária Municipal de Saúde

Matricula: 47.166

ITA80RAI ANO VII N' 200 69
Quinta, 25/09/2025

Termo Aditivo :

8' Termo Aditivo Ao Contrato SEMHPS N'
1 87201 9. Processo Administrativo n'’
3384/2019. Vigência - inicio 01/ID/2025 -
término 30/09/2-026. 8'’ torIno aditivo ao contra.
to celebrado entre o município de ttaborai.
reç>ros8nlado pelo secretário municipal de
segurança. sr Heltor Garvalhar Balclow. corno
locatánô, e ê$póiiô de Afonso Moreira. devIda.
rnerüe representada por seu inventanante sr
Ricardo Alexandre de QIivaíra Moreira, caíno
locadar. Do cbjeto:o b=ador obriga.se a man.
ter a IOGação do trlbve situado à rua dr. Men-
dança Sobrinho, esquna com a Rua Pedro
Azevedo. sfn’. C:an ko, ltaboraiíRJ. descrtto rIO
Proe6sso Admini$trath,na n- 3384/2019 6 em
consonância com o p€dido ali aprovado. que
também ini9gram este instrumento. como se
aqui tr8n5cítta estiv©8s8rn. Do Valor o valor do
oorürato gernhp$ nt’ $8/2019 pelü periodo de
12 (doze) mesas. na fama do presdnte aditivo.
$8ré ae r$ 64,736.80 .sessenta e quatro mil.
setecentos 6 trirIta 6 at:o r88is 6 oüenta cenI8.
vos). ficando o valor tmn saI de locação am r$
5.39b.90 (cinco mil. Rezentos e noventa e
quatro reais e noventa =entavo$} e tal despesa
coryerá por conta do programa de trabalho n.'
04, 122.0012.2.31 7 8 bB6ãanto de despesa n.'
3.3.90.36,OD.C10. Itaboraí, 25 de setembro de
2025. Municipio de ltat»rai . $8aBtáHO Munich

paI Da Segurança - Heitor C. Baldaw: espólio
de afonso moreira - representado pela $au
inventariante . Ricardo Alexandre De OIIveIra
Moreira

Ate de Horn$i©gação

Termo de hornolo98çãa de llçítaçãg. PROC:ES-
so SEI N'' 31.oohoã8.’2024-65.- ÓRGÃo, se-
CR€TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. REQUI-
SITANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
08J€TO: ÂQUiSI('Ão De MEOiCÂM€NTOS
PÂRÂ UR6ÊNC iÁ E eMeR6ÊNCtA PÂRÂ
ATENDER ÃO MUNIciPIO DE ITA80RÂI. À

C>nienadora de Desp 6sas da Secretaria de
Saúde do Municipio de ttabor8i/RJ. no uso do
suas atribuições legais, 93p6ci8}monte o que
dispõe o art. 71. IV da Loi n. 44.133/2021 e.
CONSIDERANDO. ha\’w 8 Comissão de Licl•
tação cumprido lalas as exigências do poco
dfn8nto dê lkaação CIda objãto é AQUlélÇ.ÃO
DÊ MÉOICÂM€jyTOS- PAãA URCÊNCIÀ É
EMERGÊNCIÂ PÂRÂ ÂTENOER ÃO MUNICh
PIo DE ITABORAI, tudo conforme asp6dfiça-
çõas con 6das na TERMO DE REFERÊNCIA
constant8s dos anexos do edital. resolve HO.

»b

Termo de Tornar 58#1 Efeito:

ão escorrda
18

Berlurlcle.

MC:>LOGAR o resultado da licitação. do presen.
te p«>cessa admInIstrativo de IIcitação. na
malaNdado Pregão Eletrônico gRP n'
%041/2025, am favor das empresas von€,edo_
ías. a seguir
FORNECEDORES DECLARADOS VENCE+
DORES:
1. FARNtABES MATERIAIS HOSPITAL.AFIES
LTDA - CNPJ 1W' 40.710.180/0001-10. valor
total adJudieadô RS 5 a4 707,50 {Quinhentcys é
quatro InI setecentos e sete reais e cinqüenta
centavos), referente aQS Itens az; 03; 05; 06:
07: 08: ü9: 11: 12: 14: 16: 17: 19: 20: 221 23:
24 25: 26: 27: 30: 31: 32: 33: 34: 37: 38: 39:
40. 41; 42; 43; 44: 46; 47: 48: 50: 52: 53: 54:
55: 57; 58: 59 e 60,
2. CARE MED DISTRIBUIDORA DE MEDiCA-
MENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
– CNPJ N'’ 10.377.864.'0001-80. valor total
adjudtl;ado R$ 36.247.50 (TomB e SBIS mil
duzentos e quareüta e sete najg e CInqüenta
centavos). referente aos itens 01: 04: 18; 21
28: 29 e 51
3. $1CAFLA COMERCIO DE PRODUTOS
FARMÂCÊtrnco$ LTDÀ - CNPJ N'
03.828.079/o(:ml.31. valor total adjudicado RS
14 922.50 IQuatorze mH novec8rRas o virtt8 8
dois reais e cinqüenta centavos}, raferente aos
Itens 13= 18: 45; 49 e 56
Padazendo o valor total de R$ R$ 555.877.50
(Quinh9nto s e cinqüenta e cinco ml oitacentos
e setenta e sole reais e cinqüent8 oontavos)
conforme ÀTÀ OO PRÉ aÃO ÊLETRÔNlcÓ
SRP NQ 90041/2025. a qual é considerado
parte Integrante e lndi$soçiáve! deste termo
homologatória
R8glstrbso. publiqu&se o lntirn nsa. ltabarai,
24 de setembro de 2025. ANAUCE PAULO
RANGEL FERREIRA - Secretária Municipal do
Saúde - Matricula 47 166

UCITÂÇÃO

AViSO De UCiYAÇÃO
PReGÃO ELeTRÔNiCO N.' 9004$/202s
PROCESSO SEI NP OOQI.O087152024-86
OBJETO: -AQUISIÇÃO DE PNEUS-
CRITÉRIO DE JUCOÂMeNTO, MeNOR PRE.
ÇO POR ITEM
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PLATAFORMA UTILIZADA: CümprasGov
DATA E HORA DE ABERTURA: 13/10/2025
Às io:eoh
Para maiores Informações: email licitacaoes-
clarecirn6ntos@itaboraLã.gov,br
$ecRÉTARiÀ–OÊ COMêãÂS, UCtTAÇ,ões E

Temia de tornar sem efeIto: O Pr©sid6nte da
Instituto de Previdência e Assistência do MtIni.
cIpó de ltabc>mi - ITAPREVI. TORNA SEM
EFEiTO a publicação do 2a Termo Adttivo ao
Contrato n' Gag/2021. A solto+taçã«> foi 6rrcaml-
nhada no dia 18 de setembro de 2025, publica.

https://w\vw kaboni. 6.gov.br

CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
?RE6Ão ELETnÔ'Nico N.. 9064612025
PROCE$$O' SEI N= 31.QOQD51)/2025-86
OBJETO: -REGISTRO DE PREÇOS PAIM
AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA RÉNOVAÇÃO
E MANUTENÇÃO coRRFrivA OAS AÚBU-
LÃtVC IAS PARA O SERViÇO DE ATENDI_
MÊhno MÔv€1 OÉ URGÊNcIA . gAMO 192
E PÀRÀ os veicuLOS DA violIÂNÇ,iA eM
SÀÚOe OE ITÂ80RÂl - RJ’
CRiTÉRio De JULGAMENTO, MeNOR PRe.
(..O POR ITEM
MODO DE DISPUTA. ABERTO
PLATAFORMA UTILIZADA: Compras(,DV
DATA E HORA DE ABERTURA 13/ia/2025
AS 14,OOh

Para maiores informações: email lic}tacaoes.
clnrecimentos(@úabaral.11.«3v.br
SECRETARIA DE COMPkAS, LICITAÇÕES E
cobfrRATO s -

AVISO DE LICITAÇÃO
PReGÃO ELrrRÔNico N.' $o047/2825
PROCESSO: N' 3256/2024
OBJETO: -REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQui$iÇÃO oe CADeRNCTÂ oe GeSTANTE
PARA ACOMPANHAMENTO DO PRE+
NATAL’
CRITÉRiO OE JULGAM&NTO MeNOR PRE-
(V POR ITEM
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PLATAFORMA UTILIZADA: CampmsGov
DATA E HORA DE ABERTURA: 15/10/2025
ÀS ra,ooh
Para maiores informações: bm8Ú IÊcrtacaaes*
çlarBcimentos@itatx>raLO.gov.br
SECR€rARiA oe COMPRAS, LiCiTAçõES e
covrRA'rQ$

AVISO_OE UCITAÇÃO
PREeÃO ELETRÔNiCO N.' 90m8/2925
PROCESSO: Na 450/2024

OBJfro: -REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MAT'ERtAIS DE
CONSUMO-
CRiyÉRiO oe JULGAMÊNTO, MENOR PRÉ.
(/O POR ITEM
MODO DE DISPUTA. ABERTO
PLATAFORMA UTILIZAE>A: Coral»asGov
DATA E HORA DE ABgFruRA: 16/10/2025
AS IO:OOh
Para maiores informações: e-mail llcitacaoes-
clewimontos@itabor81.8.gov. kx
SÊCRrrARiA-oE COMÉãÃS. UCiTÂÇÓES E
CONTRATOS

do no DiüNO EletrônIca do MunicIpio de Ita 1x)-
raí - quinta feira. 18 de seçembro de 2025.
pág.2, Ano V 11 -. n'’ 194. ltabofai. 25 de seMt-
bro de 2025. Joctv8ldo Lop8s da SRv8 . Presi.
dente da ITAPFIEVI Mat.12-2C

vroLÊNctÂ
CONTRA

YÂMBÉM É

=uPROg

Instituído pelo De 3reta ExecutIvo n$ 01 de 02/03/2049. ISSIN.41>O 1>1(;11'.4LMEXTE PELO MUNICIPIO DE ITABORAI :28741C3800CX3155